МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.:51-19-02 www.mcxrd.rn
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrd@mail.ru

«g/Д» 201 Г. №  ____________________________

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Дагестан от 02 июня 2015г. № 110

В целях приведения нормативных правовых актов
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан в соответствии с законодательством Российской Федерации
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан от 02 июня 2015 г. № ПО «Об утверждении
Административного регламента Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Предоставление субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»
(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 10
июня 2015года, регистрационный номер 3385).

2. Разместить данный приказ на официальном сайте
Минсельхозпрода РД (www.mcxrd.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу мелиорации направить настоящий приказ на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики
Дагестан в установленном порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Ганакаева А. Я.

Министр А. Абдулмуслимов

http://www.mcxrd.rn
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ru

Утверждены приказом
Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Республики Дагестан
от Р ^  20 / д г .  №

Изменения,
которые вносятся в приказ Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан от 02 июня 2015г. № 110 «Об
утверждении Административного регламента Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан по предоставлению

государственной услуги «Предоставление субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям

на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение
мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно

расположенных гидротехнических сооружений»

1. В преамбуле приказа слова «постановлением Правительства
Республики Дагестан от 7 августа 2012 г. № 259 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на строительство,
реконструкцию и техническое' перевооружение мелиоративных систем
общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных
гидротехнических сооружений» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2012, N 15, ст. 642; N 23, ст. 1036; 2013, N 24, ст. 1695)» заменить
словами «постановлением Правительства Республики Дагестан от 09.12.2017
г. № 282 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»
(Официальный интернет-портал правовой информации,
http://www.pravo.gov.ru, 13.12.2017, № 0500201712130020)».

2. В Административном регламенте по предоставлению
государственной услуги «Предоставление субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям
на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение
мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно
расположенных гидротехнических сооружений», утвержденном указанным
приказом:

а) по тексту Административного регламента слова «Отдел мелиорации,
технической политики и передовых технологий» заменить словами
«Отдел мелиорации»
б) пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«3. Информирование о порядке предоставления государственной услуги

http://www.pravo.gov.ru

осуществляется Минсельхозпродом РД:
посредством размещения информации, в том числе о графике приема

заявителей и номерах телефонов для справок (консультаций), на
официальном сайте Минсельхозпрода РД (www.mcxrd.ru) в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет";

в республиканской государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(http://www.gosuslugi.ru);

в республиканской государственной информационной системе
«Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций);

на информационных стендах при входе в здание Минсельхозпрода РД;
местонахождение Минсельхозпрода РД:
г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр. Ветеран;
местонахождение отдела организационной работы и информационных

технологий:
г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр. Ветеран , 1 этаж, кабинет № 7;

местонахождение отдела мелиорации:
г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр. Ветеран , 5 этаж, кабинет № 56 и 57;
местонахождение отдела бухгалтерского учета и отчетности:
2 этаж, кабинеты № 31 и № 43;
почтовый адрес для направления документов и обращений:
367911, Республика Дагестан, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр.

Ветеран;
график (режим) работы Минсельхозпрода РД:
ежедневно с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;
обеденный перерыв: с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;
выходные дни: суббота и воскресенье,
в) пункт 14 раздела II изложить в следующей редакции:
«Для предоставления государственной услуги заявитель представляет

лично, по почте, в электронной форме, либо через МФЦ до 25 ноября
текущего года следующие документы:

заявление (в письменной или электронной форме) о предоставлении
субсидии (приложение № 1 к Административному регламенту);

справку-расчет причитающейся суммы субсидий по форме,
установленной Министерством сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан (приложение № 2 к Административному регламенту);

копии проектно-сметной документации и положительного заключения
экспертизы на нее, заверенные получателем;

копии актов о приемке выполненных работ и справки о стоимости
выполненных работ и затрат по гидромелиоративным мероприятиям по
формам № КС-2 и № КС-3, заверенные получателем;

копии договоров на поставку мелиоративной техники (оборудования) и
на выполнение подрядных работ (при привлечении подрядной организации),
документов, подтверждающих приобретение техники (оборудования)
(счетов-фактур, накладных, актов приемки-передачи, платежных поручений);

http://www.mcxrd.ru
http://www.gosuslugi.ru

копии документов, подтверждающих право собственности, или право
пожизненного владения, или право постоянного пользования, или право
аренды на земельный участок, на котором проведены гидромелиоративные
мероприятия, заверенные получателем;

справку об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
(представляется по инициативе получателя);

копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,
заверенных получателем (представляется по инициативе получателя);

копию годовой отчетности о финансово-экономическом состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса по форме,
утвержденной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации,
за прошлый год (в письменной или электронной форме), заверенную
получателем (представляется по инициативе получателя).

Все представленные копии документов должны быть заверены
получателями субсидий,
г) в разделе III:

- после подпункта 4) пункта 34 дополнить подпунктом следующего
содержания:

«4.1.) Заключение Соглашения о предоставлении субсидий между
Минсельхозпродом РД и получателем»;

- в абзаце третьем пункта 34.1. слова «Управления биотехнологий,
земледелия, повышения эффективности использования пашни» заменить
словами «Управления земельных отношений и контроля»;

- абзац четвертый пункта 34.4. изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидий получателям осуществляется не позднее 10

календарных дней со дня заключения Соглашения о предоставлении
субсидии на расчетные счета, открытые ими в кредитных организациях на
территории Российской Федерации по своему усмотрению при наличии в
республиканском бюджете Республики Дагестан средств на указанные
цели.»;

- после пункта 34.4. дополнить пунктом следующего содержания:
«34.4.1. В случае принятия решения о предоставлении субсидий

заключается соглашение между Минсельхозпродом РД и получателем.
Соглашение между Минсельхозпродом РД и получателем заключается в

соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов
Республики Дагестан, размещаемой на официальном сайте Минсельхозпрода
РД в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(www.mcxrd.ru), в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о
предоставлении субсидии.

В Соглашении в обязательном порядке указываются:
согласие получателя на осуществление Минсельхозпродом РД и

органом государственного финансового контроля проверок соблюдения

http://www.mcxrd.ru

получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии;
запрет приобретения получателем - юридическим лицом за счет

полученных из республиканского бюджета Республики Дагестан средств
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления этих средств иных операций, в соответствии с правовым
актом;

показатели результативности использования субсидий, обязательства по
их выполнению и по представлению отчетов о достижении значений
показателей результативности использования субсидий.

Результатом административной процедуры является заключение
Соглашения о предоставлении субсидий между Минсельхозпродом РД и
получателем».